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Projekt „Profesjonalne praktyki w 
Hiszpanii – kluczem do sukcesu naszych 
uczniów” otrzymał dofinansowanie ze środ-
ków unijnych Programu Erasmus+ w kwocie 
143.004,00 euro, drugi projekt pt. „Poprzez 
podnoszenie umiejętności nauczycieli do 
zwiększania szans absolwentów na zatrud-
nienie” otrzymał dofinansowanie ze środków 
unijnych i Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Programu POWER SE w kwocie 

28.530,00 euro, trzeci zaś pt. „Kreatywny 
uczeń w rozwojowych zawodach europej-
skich” również otrzymał dofinansowanie z 
Europejskiego Funduszu Społecznego PO-
WER VET w kwocie 125.304,00 euro. Z trze-
ciego projektu szkoła zrezygnowała ze wzglę-
du na pandemię.

Uczestnicy projektu „Profesjonalne prakty-
ki w Hiszpanii – kluczem do sukcesu naszych 
uczniów” to uczniowie klas 2 i 3 kształcących 
się w zawodzie: Technik hotelarstwa oraz 
Technik żywienia i usług gastronomicznych. 
Projekt w ramach Programu Erasmus+ zakła-
dał dwie mobilności po 32 uczniów, którzy 
przebywali w Hiszpanii (Grenada), gdzie pod 
okiem fachowców z branży hotelarsko-gastro-
nomicznej odbyli 3-tygodniowe staże. Każdy 
z zakwalifikowanych do udziału w projekcie 
uczestników przeszedł cykl obowiązkowych 
szkoleń przygotowujących do odbycia za-
granicznych staży. Pierwsi uczniowie swoją 
przygodę i jednocześnie doświadczenie na 
zagranicznych rynkach pracy zaczęli zdoby-
wać 8 lutego 2020 r. Druga grupa wyjechała 
na staż we wrześniu 2021 roku. 

– Realizując staże chcieliśmy otworzyć 
naszym uczniom okno na rynki zawodowe 
europejskie. Dzięki ww. programom unijnym 
młodzież ZS im. M. Kopernika otrzymała taką 
szansę. Program Erasmus+ daje duże możli-
wości rozwoju zawodowego i osobistego. Dał 
także naszym uczniom możliwość poznania 
świata, wymiany doświadczeń, obserwacji 
dobrych praktyk i inspiracji do przenoszenia 
fajnych pomysłów na rodzimy grunt. Nato-
miast nasi absolwenci otrzymali szanse na 
wyrównanie ciągle zmieniającego się rynku 
pracy. Zatem realizując program uczniowie 
rozwinęli się kulturowo, językowo, towarzy-
sko i obyczajowo. Poznali piękne miejsca An-

daluzji, przeżyli niesamowitą przygodę, która 
jednocześnie była nauką i realizacją różnych 
pasji. Niżej prezentujemy wybrane fragmenty 
wypowiedzi, które usłyszeliśmy od młodzieży 
po zakończeniu projektu – mówi koordynator. 

 
Ciekawe wycieczki, nauka zawodu, miło 

spędzony czas, poznanie nowej kultury.
Marta: Poznałam kilku niezwykłych lu-

dzi. Nauczyłam się więcej samodzielności i 

radzenia sobie samej w trudnych sytuacjach. 
Poprawiłam swoje umiejętności i wzbogaci-
łam swoją wiedzę.

---------------------------------------- 
Dominika: Moim zdaniem główną korzy-

ścią są wspomnienia, które będą mi towarzy-
szyć do końca życia, były to najlepsze prakty-
ki w moim życiu.

---------------------------------------- 
Nikola: Na praktyce doszlifowałam język 

angielski oraz poznałam język hiszpański. 
Zobaczyłam różne kultury. Widziałam piękne 

krajobrazy nieznane do tej pory, to był mój 
pierwszy wyjazd za granicę Polski.

---------------------------------------- 
Estera: Dzięki temu wyjazdowi poznałam 

wiele nowych wspaniałych osób. Na własne 
oczy zobaczyłam, że ludzie mimo że nie znają 
wspólnego języka i tak potrafią się porozumieć. 

---------------------------------------- 
Natalia: Wyjazd do Hiszpanii pozwolił 

mi zdobyć doświadczenie w pracy i języko-
we. Zrozumiałam, czym jest praca w hotelu 
i jak profesjonalnie postępować. Był również 
możliwością poznania innej kultury zupełnie 
odległej od polskiej. Wiem, że wyjazd na-
uczył mnie pokory, samodyscypliny, pozwolił 
się otworzyć i radzić sobie samej w wielkim 
oraz nowym dla mnie świecie. Do końca życia 
będę z siebie dumna, że wykorzystałam daną 
mi szansę. 

---------------------------------------- 
Marcelina: Pobyt na Erasmusie otworzył 

mi oczy na nowe kultury. Jestem wdzięczna, 
że dane mi było poznać uroki pięknego mia-
sta jakim jest Grenada i jednocześnie zdobyć 
doświadczenie dzięki profesjonalnym prakty-
kom w zawodzie moich marzeń. Wyjazd na 
pewno poszerzył moje horyzonty i podniósł 
mój poziom wiedzy. Na dodatek poznałam 
wielu serdecznych ludzi i przez 3 tygodnie 
uzbierałam wiele ciepłych wspomnień.

---------------------------------------- 
Patrycja: Dzięki wyjazdowi z projektem 

Erasmus+ nabrałam pewności siebie w kon-
taktach międzyludzkich. Bariera językowa 
pozwala mi na krótkie rozmowy, a wcześniej 
nie potrafiłam ułożyć zdania. Podszkoliłam 
umiejętności manualne. Dzięki projektowi 

nauczyłam się organizowania czasu oraz pie-
niędzy. Oraz najważniejsze – wyjazd nauczył 
mnie samodzielności oraz odpowiedzialności.

Uczniowie doceniają możliwość zdoby-
cia umiejętności w zawodzie, budowania re-
lacji prywatnych i służbowych. Wielu pobyt 
w Hiszpanii wykorzystało do podszkolenia 
języka angielskiego i poznania nowego dla 
nich języka hiszpańskiego. Wartościowe oka-
zały się wycieczki otwierające na nową kul-
turę i geografię regionu Grenady. Dla części 
uczniów był to pierwszy wyjazd za granicę i 
pierwszy wymuszający samodzielne przygo-
towanie do pracy, odpoczynek i zarządzanie 
kieszonkowym. Praktyki poza miejscem za-
mieszkania wzmocniły samoocenę i pewność 

siebie. Uczestnicy mobilności doceniają moż-
liwość wyjazdu, który nazywają niepowta-
rzalnym.

W projekcie pt. „Poprzez podnoszenie 
umiejętności nauczycieli do zwiększania 
szans absolwentów na zatrudnienie” brało 
udział 10 nauczycieli ZS im. Mikołaja Koper-
nika w Koninie. Nauczyciele uczestniczyli w 
kursach językowych i językowo-metodycz-
nych w Niemczech, w Austrii, we Florencji 
i na Cyprze. Celem była okazja do nowator-
skiego spojrzenia na metodykę nauczania, 
poszerzania swoich horyzontów, zdobycia no-
wych doświadczeń zawodowych oraz nawią-
zania współpracy międzynarodowej między 
szkołami w ramach różnorodnych projektów 
unijnych. Po udziale w kursie czujemy, że nie 
powinniśmy odcinać uczniów od technologii 
wirtualnej i przywiązania do smartphone’a – 
skoro to nie działa. Powinniśmy to wykorzy-
stać i pozyskać nowe rozwiązania jakie dają 
te narzędzia. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażo-
wali się w pomoc i realizację ww. projektów.

Koordynatorem wymienionych projektów 
jest nauczyciel języka niemieckiego w ZS im. 
M. Kopernika pani mgr Beata Karczewska. 

Praktyki w Hiszpanii kluczem 
do sukcesu i szansą 
na zatrudnienie uczniów

W Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie realizowane były od roku szkolnego 2019/2020 dwa projekty dofi-
nansowane ze środków unijnych i Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Erasmus+ oraz POWER SE z sektora 
Edukacja Szkolna.


